
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок сьома сесія дев’ятого скликання

20

РІШЕННЯ

м. Верхньодніпровськ

«Про внесення змін до «Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 
культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 

територіальній громаді на 2026-2028 роки», затвердженої рішенням Верхньодніпровської 
міської ради від 16 жовтня 2025 року №2427-46/ІХ»

Відповідно до законів України «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про 
музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про народні художні промисли», 
«Про охорону археологічної спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», 
«Про фізичну культуру і спорт», Указу Президента України «Питання розвитку національної системи 
фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих(померлих) 
ветеранів війни», з метою подальшого збереження і розвитку культурно-мистецької сфери 
громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, сприяння досягнення 
фізичної та рухової досконалості, створення можливостей для самореалізації та розвитку 
потенціалу молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя, керуючись п.п. 22 п.1 ст. 26, п.п. 9 п. 
«а» ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Верхньодніпровська міська 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до «Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 
культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній 
громаді на 2026-2028 роки», затвердженої рішенням Верхньодніпровської міської ради від 16 жовтня 
2025 року №2427-46/ІХ», згідно з додатками:

Додаток 1 - Паспорт Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 
культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній 
громаді на 2026-2028 роки;

Додаток 2 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері культури;

Додаток 3 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері фізичної культури і спорту;

Додаток 4 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері реалізації молодіжної політики;

2. Здійснювати щорічне фінансування завдань та заходів Довгострокової комплексної 
програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки , затвердженої даним 
рішенням.



3. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року.

4. Контроль за виконанням даіі^р-р-тоення покладається постійну депутатську комісію з 
гуманітарних питань. >

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Сопіна 0964226469



Затверджено рішенням 
Верхньодніпровської міської ради 
КУЗУХ /IX від £ 2025 року

Довгострокова комплексна програма 
розвитку культури, фізичної культури і спорту, 

реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2026-2028 роки



І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми.

Розроблення Довгострокової комплексної програми розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі - 
Програма) базується на:

- забезпеченні доступності культурних надбань і культурних ресурсів, 
нових технологій та сучасних форм культурного самовираження;

- необхідності створення умов для самореалізації та розвитку потенціалу 
молоді громади, її участі та інтеграції у суспільне життя, сприятиме успішній 
реалізації і соціалізації молоді;

- вирішенні проблемних питань реалізації державної політики у сфері 
фізичної культури і спорту у громаді.

За результатами аналізу соціально-культурної ситуації в громаді 
залишаються актуальними проблеми:

- застарілих будівель і приміщень закладів культури, які потребують 
капітальних ремонтів;

- непридатна для подальшого використання матеріально-технічна база;
- недостатність коштів на поповнення бібліотечних фондів;
- необхідність в удосконаленні актуалізації музейних виставок та 

експозицій;
- низький рівень участі молоді в суспільному житті, у діяльності інститутів 

громадянського суспільства;
- низький рівень соціалізації, реінтеграції та адаптації, молоді, яка 

проживає у складних життєвих обставинах;
- недостатність бюджетного фінансування та незначний обсяг інвестицій 

сфери фізичної культури та спорту;
- низький рівень усвідомлення населення цінності здоров’я, 

відповідального ставлення батьків до виховання своїх дітей та несформованість 
ефективної системи стимулювання населення до збереження свого здоров’я;

- недостатньо сформовані навички здорового способу життя та розуміння 
важливості комплексної турботи про фізичне та психологічне благополуччя.

- невідповідність спортивної інфраструктури громади вимогам сучасності 
щодо розвитку адаптивного спорту;

- відсутність сучасних адаптивних просторів та спортивних клубів із 
якісним інвентарем та навчених тренерів у громаді.

Вищезазначені питання потребують вирішення шляхом послідовного 
спрямування коштів на створення сприятливих умов з метою проведення 
культурно-мистецьких заходів, збереження та розвиток культурних надбань 
громади, створення умов для фізичного виховання і спорту, розвитку 
олімпійських і не олімпійських видів спорту та адаптивних видів спорту, 
створення адаптивних просторів і клубів у громаді, забезпечення інтеграції 
молоді і суспільному житті через підвищення рівня її свідомості, 
відповідальності, мобільності, економічній активності.



II. Мета Програми

Головною метою Програми є:
- створення економічних та організаційних умов для подальшого 

збереження і розвитку культурно-мистецької сфери громади;
- відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, 

сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості;
- створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 

молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя;
- забезпечення заходів, спрямованих на підтримку фізичного здоров’я 

ветеранів та ветеранок, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, комплексної підтримки фізичної активності та реабілітації 
ветеранів війни, осіб з інвалідністю, сприяння реінтеграції ветеранів війни у 
цивільне життя.

ПІ. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем.

Основними шляхами та засобами розв’язання проблем є:
- упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно- 

мистецької діяльності, з урахуванням економічних факторів, збереження 
безперервності надання культурних послуг мешканцям громади;

- застосування сучасних підходів та використання широкого кола 
інноваційних механізмів, що запроваджуються для роботи з молоддю;

- поширення наявних та запровадження нових моделей для розвитку 
інтеграції та участі молоді у суспільному житті;

- здійснення заходів, спрямованих на створення умов для фізичного 
виховання і спорту в усіх типах навчальних закладів, за місцем роботи, 
проживання та місцях масового відпочинку населення;

- підтримка дитячого, дитячо-юнацького спорту, спорту інвалідів та 
ветеранів;

- забезпечення підтримки спорту, вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні та спортивно- 
масових заходів;

- створення та облаштування в громаді адаптивних просторів та 
спортивних клубів для занять фізичною культурою, спілкування з однодумцями 
та отримання фахової підтримки від кваліфікованих тренерів, стимулюючи їх 
реінтеграцію в соціальне життя громади;

- сприяння поліпшенню здоров’я, підвищення якості життя ветеранів та 
ветеранок війни, осіб з інвалідністю;

- залучення до спорту формує впевненість у собі, покращує психологічний 
стан, сприяє реінтеграції у суспільстві.

IV. Строки та етапи виконання Програми.



Програма реалізується протягом 2026-2028 років в один етап.
Початок: січень 2026 року,
Закінчення: грудень 2028 року.

V. Перелік завдань і заходів Програми.
Основними пріоритетними завданнями Програми є:

- забезпечення капітальних вкладень у заклади культури громади для їх 
функціональної спроможності;
- збереження та підтримка творчих колективів художньої самодіяльності;
- збереження культурної спадщини громади;
- організація змістовного дозвілля населення;
- підвищення рівня компетентностей молоді, в тому числі громадянських;
- зміцнення соціальної згуртованості молоді;
- забезпечення функціонування молодіжних центрів;
- створення умов для занять фізичною культурою і спортом населення громади; 
- забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення; 
- підтримка спорту вищих досягнень;
- придбання спортивного обладнання та інвентарю для заходів по 
адаптивному спорту;
- розвиток спортивних навичок, досягнення спортивних результатів та 
покращення якості життя ветеранів та ветеранок війни та осіб з інвалідністю; 
- залучення ветеранів та ветеранок війни, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, осіб з інвалідністю до фізичної 
активності;
- забезпечення рівного доступу до спорту для всіх людей, незалежно від їх 
фізичних можливостей;
- сприяння покращенню фізичного та ментального здоров’я;

VI. Ресурсне забезпечення Програми.

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах асигнувань, 
передбачених міським бюджетом на відповідний рік та за рахунок інших 
джерел, які не заборонені чинним законодавством.

Програма передбачає фінансування забезпечення фінансової підтримки 
комунальних установ - «Верхньодніпровський міський будинок культури», 
«Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський 
історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», 
«Дніпровська школа мистецтв», «Дніпровський палац культури», 
«Новомиколаївський селищний будинок культури», спорткомплекс 
«Дніпровець» (видатки на заробітну плату, на оплату комунальних послуг та 
інших послуг, придбання предметів обладнання та інвентарю, відрядження) та 
фінансування заходів громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 
спрямованості громади;



забезпечення проведення культурно-масових та інтттих заходів, заходів 
громадських об єднань, які будуть здійснюватися ними у відповідні періоди. 
Розмір фінансування встановлюється шляхом затвердження 
Верхньодніпровською міською радою розрахунку вартості запланованого 
громадським об’єднанням заходу та за наявності бюджетних коштів, виходячи з 
реальних можливостей бюджету у період проведення запланованих заходів. 
Розрахунок на фінансування заходів, які надійшли від відповідного 
громадського об’єднання у період дії даної Програми, розглядаються та 
затверджуються Верхньодніпровським міським головою.

Головним розпорядником коштів Програми є Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

VII. Організація управління та контролю за ходом виконання 
Програми.

Координацію виконання заходів Програми здійснює її замовник - Відділ 
з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради .

Замовник Програми щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним 
періодом, узагальнену інформацію надає до облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська комісія 
з гуманітарних питань та постійна депутатська комісія з питань фінансів, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми.

Виконання Програми забезпечить:
- створення умов для розвитку культури в громаді;
- подальший розвиток всіх видів аматорського мистецтва, традиційної 

народної культури, створення нових і зміцнення існуючих колективів;
- захист, збереження та популяризацію пам’яток культурної спадщини;
- вдосконалення бібліотечної та музейної справи;
- створення сприятливих умов навчання дітей в мистецьких школах 

громади;
- охоплення населення руховою активністю;
- заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, 

спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я;
- надання якісних фізкультурно-оздоровчих послуг населенню громади;
- залучення населення до масового відпочинку, занять фізичною 

культурою і спортом;
- підвищення рівня компетентностей молоді для активної участі в 

суспільному житті громади;
- зростання чисельності молоді , яка бере участь у заходах неформальної 

освіти та усвідомлює необхідність навчання протягом життя;



- підвищення ефективності проведення регіональної політики щодо 
поліпшення фізкультурно-спортивної діяльності в регіоні та спортивно-масових 
заходів, якими опікуються громадські об’єднання;

- адаптивний спорт допоможе людям з інвалідністю відновити фізичне та 
ментальне здоров’я;

- залучення ветеранів та ветеранок війни, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни до занять фізичною культурою і спортом, 
популяризації здорового способу життя на території громади;

- підтримка їх належного морально - психологічного стану, поліпшення 
створення у громаді атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення 
до ветеранів війни та осіб з інвалідністю;

- проведення спортивних заходів та спортивних змагань з адаптивних 
дисциплін (із залученням тренерсько-викладацького складу, що мають 
відповідну освіту), сприяння участі ветеранів війни у спортивних змаганнях 
різного рівня ;

- сприяння фізичній активності та реабілітації ветеранів війни, осіб з 
інвалідністю, а також залучення їх до громадського життя через спорт;

- покращення матеріально- технічної спортивної бази громади для 
забезпечення ветеранів війни, осіб з інвалідністю, тренерів-викладачів 
належним спортивним інвентарем та обладнанням.

Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради ітлана СЄРГЄЄВА



Додаток 1 до програми

ПАСПОРТ
Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 

культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

1. Назва: Довгострокова комплексна програма розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки 
(далі -Програма)

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве 
самоврядування», «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», 
«Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», 
«Про народні художні промисли», «Про охорону археологічної 
спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», 
«Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», 
щодо адаптивного спорту», «Про фізичну культуру і спорт», Указ 
Президента України «Питання розвитку національної системи 
фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, 
сімей загиблих(померлих) ветеранів війни».

3. Замовник Програми або координатор: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

4. Учасники Програми: заклади культури, освіти,
КЗ «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ДЮСШ» ВМР», КУ СПОРТКОМПЛЕКС 
«ДНІПРОВЕЦЬ» ВМР», громадські організації та фізкультурно-спортивні 
клуби: ТО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ТО «Федерація 
баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», 
ГО «Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО «Верхньодніпровська міська 
федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська міська федерація 
кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської 
Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська 
територіальна організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 
товариства «Колос».

5. Відповідальні за виконання: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.



Продовження додатку 1

6. Мета: створення економічних та організаційних умов для 
подальшого збереження і розвитку культурно-мистецької сфери 
громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в 
громаді, сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості, 
створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 
молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя, залучення громадських 
організацій фізкультурно-спортивної спрямованості до створення додаткових 
умов для систематичних занять фізичною культурою і спортом тттироких 
верств населення, розвитку спорту вищих досягнень, як засобу самореалізації 
молодих людей і ствердження позитивного іміджу громади у світовій 
спільноті, забезпечення заходів, спрямованих на підтримку фізичного 
здоров’я ветеранів та ветеранок, членів їх сімей та членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, комплексної підтримки фізичної активності та 
реабілітації ветеранів війни, осіб з інвалідністю, сприяння реінтеграції 
ветеранів війни у цивільне життя.

7. Початок: січень 2026 року, закінчення: грудень 2028 року.

8. Етапи виконання: Програма виконується в один етап - 2026-2028 
роки.

9. Загальні обсяги фінансування, видатки із обласного бюджету

Джерела 
фінансуванн 

я

Обсяг 
фінансування, 

усього

За роками виконання

2026 2027 2028

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцеві 
бюджети 96 126 530,00 31 337 940,00 31 381 340,00 33 407 250,00

Інші 
джерела

0,00 0,00 0,00 0,00

Усього 96 126 530,00 31 337 940,00 31 381 340,00 33 407 250,00



Продовження додатку 1

ІО.Результативні показники виконання Програми:

Напрями показників 
програми

Найменування 
показника

Кількісні показники виконання 
програми

одиниця 
виміру усього 2026 2027 2028

Збереження культурної 
спадщини

Кількість виготовленної 
пам’яткоохоронної 
документації

одиниць 88 25 зо 33

Кількість пам’яток 
архітектури, які 
підлягають реставрації одиниць 3 1 1 1

Розвиток та підтримка 
музейної діяльності

Кількість поповнення 
музейних експонатів одиниць 60 10 10 10

Удосконалення бібліотечної 
справи та розвиток читання

Кількість придбаних 
новітніх видань 
художньої літератури 
українською мовою

наймену 
вання 600 200 200 200

Придбання сучасного 
оснащення ОДИНИЦЬ 25 5 10 10

Підтримка 
га розвиток мистецької 
освіти

Кількість мистецьких 
шкіл, що мають 
капітальні видатки

ОДИНИЦЬ 2 0 1 1

Забезпечення діяльності 
клубних установ

Кількість закладів 
культури, в яких 
проведено оновлення 
матеріально-технічної 
бази.

одиниць 13 3 5 3

Проведення культурно- 
масових та інших заходів

Кількість самодіяльних 
творчих колективів 
громади, що братимуть 
участь у фестивалях та 
конкурсах.

25 7 8 10ОДИНИЦЬ

Кількість проведених 
культурно-мистецьких 
заходів

одиниць 83 25 28 зо

Кількість проведених 
концертів професійних 
колективів

одиниць 37 10 12 15

Кількість відзначених 
нагрудними знаками 
«Відзнака міського 
голови»

одиниць 60 4 4 4

Кількість 
встановлених 
меморіальних дошок

ОДИНИЦЬ 95 35 зо зо

Формування української 
громадянської 
ідентичності, 
національно-патріотичне 
виховання молоді,

Кількість проведених 
заходів

одиниць 15 5 5 5



Продовження додатку 1

популяризація української 
культури і народних 
традицій, залучення 
молоді до суспільно- 
значущої діяльності
Забезпечення діяльності 
національних спільнот, 
забезпечення гармонізації 
міжконфесійних та 
міжнаціональних відносин

Кількість заходів 
толерантного 
спрямування

одиниць 9 3 3 3

Участь в регіональних, 
молодіжних заходах;, одиниць 17 5 6 6

Кількість молодіжних 
заходів

одиниць 15 5 5 5
Формування здорового 
способу життя, 
профілактика негативних 
явищ.

Кількість заходів 
профілактика негативних 
явищ.

одиниць 14 4 5 5

Кількість заходів
сімейних цінностей одиниць 8 2 3 3

Підтримка обдарованої 
молоді

Кількість заходів для 
творчообдарованої 
молоді

одиниць 6 2 2 2

Забезпечення 
функціонування 
Молодіжної ради 
(неполітичного 
консультативно-дорадчого 
органу з питань 
молодіжної політики) при 
виконавчому комітеті 
Верхньодніпровської 
міської ради

Кількість придбаного 
обладнання одиниць 15 5 5 5

Здійснення 
молодіжного 
співробітництва

Кількість заходів
одиниць 3 1 1 1

Створення умов для 
забезпечення оптимальної 
рухової активності різних 
груп населення для 
зміцнення здоров’я 3 
урахуванням інтересів, 
здібностей та 
індивідуальних 
особливостей кожного

Питома вага осіб, 
додатково залучених до 
рухової активності

відсотки 3,3 1,1 1,1 1,1

Питома вага щорічного 
оцінювання фізичної 
підготовленості
населення відсотки 2,4 0,8 0,8 0,8

Організація та участь 
у спортивно-масових 
заходах з метою створення 
умов для підвищення 
ефективності фізичної 
підготовки для служби у 
Збройних Силах України, 
інших військових 
формуваннях, утворених 
відповідно до законодавства 
та правоохоронних органах

Питома вага учнів та 
студентів, які щорічно 
долучаються до 
фізкультурно-оздоровчої 
роботи у закладах 
освіти(% від загальної 
чисельності контингенту)

відсотки 1,4 0,4 0,4 0,6



Продовження додатку 1

Популяризація здорового 
способу життя та 
подолання суспільної 
байдужості до здоров’я 
населення

Питома вага залучення 
населення до участі в 
інформаційно - 
просвітницьких акціях

відсотки 6,2 2,0 2,1 2,1

Кількість заходів одиниць 300 100 100 100

Забезпечення 
функціонування та 
вдосконалення мережі 
закладів фізичної культури і 
спорту

Питома вага осіб, які 
залучилися до 
фізкультурно- 
оздоровчої роботи 
завдяки проведеним 
заходам із 
вдосконалення мережі 
закладів спортивного 
профілю

відсотки 1,0 0,3 0,3 0,4

Забезпечення відбору осіб, 
які мають високий рівень 
підготовленості та здатні 
під час проведення 
спортивних заходів 
витримувати значні 
фізичні та психологічні 
навантаження, для 
подальшого залучення їх 
до резервного спорту

Питома вага дітей та 
молоді, які займаються в 
ДЮСШ (% від загальної 
чисельності 
контингенту)

відсотки 1,1 0,3 0,4 0,4

Підтримка спорту вищих 
досягнень та організацій, 
які здійснюють 
фізкультурно-спортивну 
діяльність в регіоні

Кількість придбаноі'о 
обладнання та 
інвентарю одиниць 120 35 40 45

Призначення грошової 
винагороди учням та 
вихованцям закладів 
освіти, підпорядкованих 
Верхньодніпровській 
міській раді, громадських 
об’єднань, які займаються 
з дітьми-переможцями і 
призерами обласних, 
всеукраїнських, 
міжнародних спортивних 
змагань з олімпійських і 
не олімпійських видів 
спорту та фізкультурно- 
масових заходів серед 
населення регіону, 
тренерам-викладачам та 
вчителям, які & 
підготували

Кількість спортсменів та 
тренерів, яким 
виплачено грошову 
винагороду

ОДИНИЦЬ 260 60 100
100

Забезпечення проведення 
та участі в спортивних 
заходах громадських 
організацій фізкультурно- 
спортивної спрямованості

Кількість ГО одиниць 7 7 7 7



Продовження додатку 1

Створення адаптивних 
просторів та клубів, 
доступного та 
Інклюзивного 
середовища для 
спортивної діяльності на 
території громади.

Кількість адаптивних 
просторів та клубів

ОДИНИЦЬ 3 1 1 1

Придбання 
спортивного 
обладнання та 
інвентарю для 
забезпечення діяльності 
адаптивних просторів 
та клубів.

Кількість придбаного 
обладнання та 
інвентарю

одиниць 0 0 0 0

Проведення 
фізкультурно-оздоровчих 
та спортивно-масових 
заходів

Кількість заходів одиниць 9 3 3 3

11. Якісні показники виконання Програми

Виконання Програми забезпечить:
- захист, збереження та популяризація пам’яток культурної спадщини 

держави;
- вдосконалення бібліотечної справи та розвиток читання шляхом 

технічного та програмного формування бази та мережевого доступу для 
читачів громади, якісна інформаційна підтримка бібліотечних фондів, 
популяризація світових літературних видань та новітніх творів;

- інформування і задоволення творчих потреб громадян, їх естетичне 
виховання, розвиток, збагачення духовного потенціалу завдяки 
проведенню масових, концертних, культурно-мистецьких заходів;

- підтримка діяльності та матеріально-технічне забезпечення закладів 
культури області.

- капітальних ремонтів сільських клубних закладів;
- участь у Всеукраїнських, обласних конкурсах, фестивалях творчих 

колективів закладів культури громади;
- модернізація охорони об’єктів культурної спадщини, музеїв та 

бібліотек, виконання необхідних ремонтних і реставраційних робіт;
- технічне оновлення закладів культури громади;
- надання якісних фізкультурно-оздоровчих послуг населенню;
- зростання чисельності молоді, яка бере участь у заходах.



Продовження додатку 1

12. Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 
комісія з гуманітарних питань та постійна депутатська комісія з питань 
фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва. •

Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА



о
п

І 
В"

S

л ®

Я. » w Я 
» Я

* w2 »иі © 
о Й

я о о R
я 
о 
Я

я Я я

л 
45
И я 
г

я 
я
о 
я о

п н
О 
я
со о.
я о 
g я
л я п я о
□

5!
С. Я
Яс g2 =

Яс ■&■

Д
одаток 2 до програми



розвиток 
читання та 

забезпечення 
функціонування 

діяльності 
бібліотечних 

установ

3. 
У

досконалення 
бібліотечної 

справи,

періодичних видань.

новітніх видань 
худож

ньої літератури 
українською

 мовою
. 

П
ередплата

електронні ресурси, 
обладнання для 

лю
дей

 з обмеж
еними 

мож
ливостями, 

програмне 
забезпечення, 

оргтехніка)
3.2. П

ридбання

. 1 .Видатки на сучасне 
оснащ

ення 
бібліотек(комп

’
 ю

тер 
на техніка,

міської ради, 
КЗ 

«Верхньодніп 
ровська 
Ц

М
Б»

гуманітарних 
питань 

Верхньодніпр 
овської

S
» і F s 
f 2 О J В: S3
S’ | Й З’-о §“ 1 1 S.| 2

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр

роки

W и
§ ТІ °

У SЯ н о
ОО ОО

Інш
і дж

ерела

бю
дж

ет 
М

ісцевий 
бю

дж
ет

обсяг, ут.ч. 
Д

ерж
авний 

бю
дж

ет 
О

бласний

бю
дж

ет
Інш

і дж
ерела 

Загальний

О
бласний 

бю
дж

ет 
М

ісцевий

Загальний 
обсяг, ут.ч. 

Держ
авний 

бю
дж

ет

0,00 
-

0,00

Я о о о о § 00
0

00
‘0

0,00 

0,00

О о 
о о о о

0,00

0,00
о о 
о о о о 00

0

00
‘0 о о 

о о о о
о о
о о о о

0,00

0,00

0,00

0,00 00
0

00
‘0 я я

2 ®О о
о Я
§ §

0,00

0,00

0,00

0,00 00
 0 

00
‘0 Я о

S S

0,00 

0,00

новітніх видань 
літератури

 ( 20 
найменувань на 

Рік)

громади. 

П
ридбання

Забезпечення 
діяльності 
публічних 
бібліотек

2. Забезпечення 
функціонуванн 
я та підтримка 

діяльності 
музею

J
------------

новими експонатами

2.1. Видатки на 
заробітну плату, на 

оплату' комунальних 
послуг та інш

их 
послуг, відрядж

ення, 
придбання предметів, 

обладнання та 
інвентарю

 

2.2. П
оповнення 

ммзейиих rhonnin

кз 
«Верхньодніп 

ровський 
музей»

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради,

І «» і
» го г о -S ? о 1 сс 
S-| 1 о S *3 р 1 І |.g’і- ЧтиМ

о о- ю — ю
І ? о ?
S ю § W

ij 8ОО ОО

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий 

бю
дж

ет

Держ
авний 

бю
дж

ет 
О

бласний 
бю

дж
ет

Інш
і дж

ерела 

Загальний 
пбгяг. V т.ч.

М
ісцевий 

бю
дж

ет

Загальний 
обсяг, ут.ч. 

Держ
авний 

бю
дж

ет 
О

бласний 
бю

дж
ет

О 
о о

0,00

0,00

0,00 я я 
о 2

1 580 470,00

1 580 470,00

0,00

0,00

о 
о о

0,00

о о
о о о о

Я S
° 2о ®

491 620,00

491 620,00
0,00

0,00

0,00

0,00 Я О 
о о 00

‘0

00
‘0

527 120,00

527 120,00
0,00

0,00

0,00

0,00 о о
о о о о

© 
о о

о
о о

561 730,00

561 730,00
0,00

0,00

інтерактивних 
виставок 

(20 щ
ороку)

Забезпечення 
діяльності музею

. 
Створення 

сприятливих
 умов 

для відвідувачів. 

У
провадж

ення та 
пілтоимка

П
родовж

ення додатку 2



я діяльності 
клубних 
установ

ї г і - 1 - 1
її шії

2 я 05 « W я “
1 ® § о 1 2
ї і ' ’ 1

4. Забезпечення 
fh V

IIК
П

І
 іпіги 

«3 U
 U

технічної бази 
клубних закладів 
культури громади

ииладпаплл 
і а 

інвентарю
. 

5.1. О
новлення 

матеріально-

иплаїу комунальних 
послуг та інш

их 
послуг, 

відрядж
ення, 

придбання 
предметів,

ІЗТІ/Д
СГ

 1 1Х
.Г1 

бю
дж

етів для ш
кіл 

мистецтв 

4.2. Видатки на 
заробітну плату на

3.3. Видатки на 
заробітну плату, на 

оплату комунальних 
послуг та інш

их 
послу, відрядж

ення, 
придбання 
предметів, 

обладнання та 
інвентарю

.

4.1. К
апітальні

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури

іриімади 

Відділ 3 
гуманітарних

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки

і g £ -
И ІШІ

Г 1Т1

’ Е "З §ї еS.S S §. о 81 1 §
г 1 і Ч

ВІД
Д

ІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської

2026-2028 
роки

2026-2028 
роки

ГЭ ио °—ІЗ
? О ?
м § мо Л ою Ю
0© 00

Держ
авний 

бю
дж

ет 

О
бласний 

бю
дж

ет

Інш
і дж

ерела 

Загальний 
обсяг, У

Т.Ч
.

М
ісцевий 

бю
дж

ет

держ
авний 

бю
дж

ет 

О
бласний 

бю
дж

ет

Інш
і дж

ерела 
Загальний 
обсяг, ут.ч.

М
ісцевий 

бю
дж

ет

U
V

V
H

I, J 1Л
. 

Держ
авний 

бю
дж

ет 
О

бласний 
бю

дж
ет

бю
дж

ет 
М

ісцевий 
бю

дж
ет 

Інш
і дж

ерела 

Загальний
<7 Т

Загальний 
обсяг, ут.ч. 

Держ
авний 

бю
дж

ет 
О

бласний

Р ©
§ S

0,00

0,00

22 223 760,00

Р с
° с«=> с

0,00
22 223 760,00

0,00

0,00

0,00

13 588 660,00
0,00

0,00

13 588 660,00
0,00

0,00

о о
о оо о

0,00

0,00

7 135 540,00

о с
о со с

0,00 
7 135 540,00

0,00

0,00

0,00

4 263 080,00

0,00

0,00

4 263 080,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 096060,00

Р с
° со с

0,00 
7 096 060,00

О
о о

Р О 
g оО о

4 530 370,00

0,00

0,00

4 530 370,00
0,00

0,00

0,00

0,00

о о
о оо с

7 992160,00

о с
о со с

0,00 
7 992 160,00

0,00

0,00

0,00

4 795 210,00

0,00

0,00

4 795 210,00
0,00

0,00

закладів культури 
громади

 (11) з 
метою

 формування 
культурної 
свідомості 
населення

рнлиоап
 u,iо

. 

П
ідтримка та 

оснащ
ення клубних

забезпечення 
діяльності ш

кіл 
мистецтв. 
Створення 

сприятливих 
умов для

умов навчання 
дітей 

(кількість ш
кіл - 

2 одиниці)

Створення

Забезпечення 
діяльності 
публічних 
бібліотек 
громади.

П
родовж

ення додатку 2



П
родовж

ення додатку 2



ДІЯ
Л

ЬН
О

С
ТІ 

національних

Б 5)
3 а
е ъВ Е

заходів спрямованих 
на

 задоволення

дош
ок загиблим 

захисникам
 

У
країни

6.5.П
ридбання 

меморіальних

Верхньодніпровськ 
ого міського голови 

- Н
агрудний знак 

«Відзнака міського 
голови»

одноразової 
грош

ової 
винагороди до 

відзнаки

окремих 
виконавців 

6.4.Виплата

6.3
 .О

рганізація та 
проведення 
концертів 

професійних 
колективів та

гуманітарних 
питань

культури 
громади 

П
і ттгптт о

міської ради, 
заклади

питань 
Верхньодніпр 

овської

ВІД
Д

ІЛ 3 
гуманітарних

■с
2 
і

міської ради, 
заклади 

культури

гуманітарних 
питань 

Верхньодніпр 
овської

іримади

Відділ 3

міської ради, 
заклади 

культури

Відділ 3 
іуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської

роки

ч)
> *
□
□ ю

2026-2028 
поки

роки

§ °
? о Т
Я оbJ ь->оо оо

s-V
dl cw

innnn 
обсяг, ут.ч.

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий 

бю
дж

ет

О
бласний 

бю
дж

ет

Д
ерж

авний 
бю

дж
ет

Загальний
О

бсяг. V
T.4.

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий 

бю
дж

ет

О
бласний 

бю
дж

ет

обсяг, ут.ч. 
Д

ерж
авний 

бю
дж

ет

Інш
і дж

ерела 
Загальний

М
ісцевий 

бю
дж

ет

О
бласний 

бю
дж

ет

Загальний 
обсяг, ут.ч. 

Держ
авний 

бю
дж

ет

с 
« «

0,00 

п пп

0,00

0,00

0,00

О 
о о

о 
о о

о 
о о

0,00

0,00

0,00 
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

с
с с

0,00 

п пп

0,00

0,00

о 
о о

0,00

о
оо

0,00

0,00

0,00

0,00 
0.00

0,00

0,00

о о
о о о о

с 
с в
5 О
5 О
S О

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

а р 
о о о о

0,00

0,00

О о 
о о о о

S 
«

S О
5 О
5 О

0,00

0,00

0,00

0,00

о
о о

0,00

0,00

о 
о о

оР
—, О§ °

0,00

0,00

0,00

0,00

V/И
рплппл 

гармонізації 
держ

авно-

захисників та 
захисниць 
У

країни

У
вічнення 

пам
’яті загиблих

цінностей 
громади

стимулю
вання ж

ит< 
Верхньодніпровськ 
міської територіаль 
громади,примнож

еі 
культурних, 
духових надбань 
та інш

их

мистецьких 
заходів 

Заохочення і

Збільш
ення 

інтересу 
меш

канців 
громади до 
культурно-

П
родовж

ення додатку 2



П
родовж

ення додатку 2



П
ЕРЕЛ

ІК
завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, 
реалізації молодіж

ної політики у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки 
у сфері фізичної культури і спорту

s



Інш
і дж

ерела

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

Держ
авний 

бю
дж

ет

Загальний обсяг, 
ут.ч.

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

Держ
авний 

бю
дж

ет

Загальний обсяг, 
V

T.4.

0,00

0,00

О 
о о

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

О 
о о

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

о 
о о

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

о 
о о

0,00

0,00

о 
о о

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

П
родовж

ення додатку З



5

и
с 
3

фізкультурно- 
спортивну діяльність

організацій, які 
здійсню

ю
ть

5. П
ідтримка спорту 

вищ
их

 досягнень та

вдосконалення 
мереж

і закладів 
фізичної культури і 

спорту

4. Забезпечення 
функціонування та

6 
5
І л CD 
1 

і

3 

!' 
т 
§ 
3

держ
авної атрибутики 

(прапор, тризуб, 
підставки для прапор), 
аксесуарів загального і

паї иридж
сння 

медалі, диплом),

(одягу та взуття), 
атрибутики для 
------------------/---___

г
1

І 
с 
1

S

спортивного інвентарю
,

5.1 .П
ридбання 

обладнання та

спортивної ш
коли

4.2. Сприяння діяльності 
дитячо - ю

нацької

клубів

4.1 .Координація 
діяльності спортивних

активності у засобах 
масової інформації

здоров’я лю
дини 

оптимальної рухової

3.2. Висвітлення 
позитивного впливу на

овської 
міської ради

б
1 питань

Відділ
 3 

гуманітарних

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

і 
с 
і 

1

овської 
А 

тггчі П
О
 тттх

питань 
Верхньодніпр

ВІД
Д

ІЛ
 3 

гуманітарних

овської 
міської ради

питань 
Верхньодніпр

Відділ 3 
гуманітарних

2026-2028 
роки

2026-2028 
роки

2026-2028 
роки

2026-2028 
роки

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

бю
дж

ет
Держ

авний

Загальний обсяг, 
ут.ч.

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

бю
дж

ет
Держ

авний

Загальний обсяг, 
ут.ч

Інш
і дж

ерела
М

ісцевий бю
дж

ет
О

бласний бю
дж

ет

Держ
авний 

бю
дж

ет

Загальний обсяг, 
ут.ч.

Інш
і дж

ерела

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

Держ
авний 

бю
дж

ет

Загальний обсяг, 
ут.ч.

0,00

805 000,00

0,00

0,00

805 000,00

О 
о о

©
© о

0,00

0,00

© 
© о

О 
о о

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

135 000

0,00

О 
о о

135 000
0,00

0,00

0,00

0,00

о 
© о

0,00
0,00
0,00

0,00

о
© ©

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00,00

,00
33f0,00

5 000,

0,00

0,00 00
0 <

0,00

0,00

0,00

о 
о о

©
© о

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,00 © о

0,00

5 000,00

о
© о

0,00

5 000,00
0,00

0,00

0,00

о 
о о

©
© о

0,00
0,00

о
о о

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

і і

обладнанням 
спортсменів

Забезпечення 
інвентарем,

вихованців ш
коли

для занять

Створення 
сприятливих У

М
О

В

населення

Збільш
ення рухової 

активності

П
опуляризація 
здорового 

способу ж
иття

П
родовж

ення додатку З



«ДН
ІП

РО
ВЕЦ

Ь»
ВМ

Р»

і = d “ І ж =г І ■ і ■ 1J
35 § 5 п « Л я gag 1 Я и 2 S і § 3

и ® 2 « ? = 3' 3 * 5 2 s = "?? M-S' І- ® ® | Ь

грош
ової винагороди 

вихованцям
 

спортивних установ 
підпорядкованих 

Верхньодніпровській 
міській раді, ГО

я о Я W Я я X (Ь Я я я

vrxuxw
xjr 

X
W
IV

X
J' IIU

JIU
IIH

A 
послуг та інш

их послуг, 
відрядж

ення, придбання 
предметів, обладнання 
та інвентарю

.

Н ~ і §• В
і 1
§ 1 І Є- § 1
5 § 1 §?’

її
н а р-: "б® я g

І

5.2. О
плата послуг з 

перевезення, харчування 
спортсменів

6.1. П
ідтримка

11X
111Л.1111 

Верхньодніпр 
овської 

міської ради

міської ради 

Відділ 3 
гуманітарних 

пггтоиг

гуманітарних 
питань 

Верхньодніпр 
овської

2
». ? g
* § 1
я' 33 о

ВІД
Д

ІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр

bJ

о ? 1

bJ
00

у
-а? О ?

У S ЬОО оQ КОО 00

Інш
і дж

ерела

бю
дж

ет
О

бласний бю
дж

ет
М

ісцевий бю
дж

ет

? W
І

Е ЯS J
< Sc "геg> 1

М
ісцевий бю

дж
ет

ут.ч.
Держ

авний 
бю

дж
ет

Інш
і дж

ерела 

Загальний обсяг.

М
ісцевий бю

дж
ет

О
бласний бю

дж
ет

Загальний обсяг, 
ут.ч.

Держ
авний 

бю
дж

ет

0,00

v,uv

0,00
4 996 870,00

■U
чС\о
S' о

=> ое о
5 © °

© ©

0,00 ° чЯ з> о о о
О чЯо оо о

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

v,vv

0,00
1 641 530,00

0,00

1 641 530,00
О по

0,00 ии
 и 

00
‘0 о о

о оо о

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

v,vv

0,00
1677 670,00

0,00

1 677 670,00
А П

А

0,00

Э о
о оЭ о

0,00

0.00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

v
5vv 

0,00
1 677 670,00

0,00

1 677 670,00
А А

А

0,00 ии
 и 

00
‘0

0,00

0.00

0,00
0,00 ° о

s S

фізкультурно- 
масових заходів 
серед

 населення 
регіону.

Створення 
сприятливих умов 

П
Т1Я П

П
ЧН

И
ТКЛ

/

провідних 
спортсменів, 

тренерів - 
викладачів та 

вчителів

змаганнях 

Заохочення

Забезпечення учас 
спортсменів 

громади в обласни 
та всеукраїнських

П
родовж

ення додатку З



П
родовж

ення додатку і



П
родовж

ення додатку З



П
ЕР

ЕЛ
ІК

 

ю
гр

ам
и р

оз
ви

тк
у 

ку
ль

ту
ри

, ф
ізи

чн
ої

 к
ул

ьт
ур

и 
і с

по
рт

у,
 ре

ал
іза

ці
ї 

іс
ьк

ій
 м

іс
ьк

ій
 те

ри
то

рі
ал

ьн
ій

 гр
ом

ад
і н

а 2
02

6-
20

28
 ро

ки
 

зі м
ол

од
іж

но
ї п

ол
іт

ик
и

О
чі

ку
ва

ни
й 

ре
зу

ль
та

т 
ви

ко
на

нн
я 

за
хо

ду
, у

 то
му

 
чи

сл
і з

а р
ок

ам
и

П
ід

тр
им

ка
 гр

ом
ад

сь
ки

х
О

О
га

нп
аг

іій
ґД

) н
яп

іл
м

ят
тк

но
-

па
тр

іо
ти

чн
ог

о 
сп

ря
му

ва
нн

я 
та

 
зб

іл
ьш

ен
ня

 р
ів

ня
 ох

оп
ле

нн
я 

мо
ло

ді
 за

хо
да

ми
 д

ан
ог

о
на

пр
ям

ку

Ф
ор

му
ва

нн
я 

у 
мо

ло
ді

 
на

ці
он

ал
ьн

ої
 св

ід
ом

ос
ті

, 
ак

ти
вн

ої
 гр

ом
ад

ян
сь

ко
ї

як
ос

те
й 

та
 ц

ін
но

ст
ей

, п
ов

аг
у 

до
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

та
 іс

то
ри

чн
ог

о 
ми

ну
ло

го
. З

ал
уч

ит
и 1

00
0 о

сі
б

Ро
зв

ит
ок

 н
ав

ич
ок

 зд
ор

ов
ог

о 
сп

ос
об

у ж
ит

тя
 т

а р
оз

ум
ін

ня gj

Е S
§ S 
а £
S 
tj н* * £ $ 
св ф ? S3 д С. 
ф о а В И F- § s S 
ос? 
§ S я 2 О Я S и я

в ч

3 >> 1
2 ? § 
3- ° а 
н Ф Й с u м Q 03 PQ Н м .Д
£ 5

■> а х д оЗ) У м 
’С из ф н 
5 - 2 * йS е о «я 
К «

О
рі

єн
то

вн
ий

 об
ся

г ф
ін

ан
су

ва
нн

я 
за

 
ро

ка
ми

 в
ик

он
ан

ня
, т

ис
.г

рн
.

20
28

0,
00 О <о 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
‘0 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 О 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

У
сь

ог
о

0,
00

0,
00 о о 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Дж
ер

ел
а 

ф
ін

ан
су

­
ва

нн
я

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.
Д

ер
ж

ав
ни

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

С
тр

ок
и 

ви
ко

на
нн

я

20
26

-2
02

8 
ро

ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

за
вд

ан
ь 

і з
ах

од
ів

 Д
ов

го
ст

ро
ко

во
ї к

ом
пл

ек
сн

ої
 п

р 
мо

ло
ді

ж
но

ї п
ол

іт
ик

и 
у 

Ве
рх

иь
од

ні
пр

оЕ
 

у 
сф

е]

Ві
дп

ов
ід

ал
ьн

і 
за

 в
ик

он
ан

ня

ВІ
Д

Д
ІЛ

 3 
гу

ма
ні

та
рн

их
 

пи
та

нь
 

Ве
рх

нь
о д

ні
пр

о 
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
ра

ди

Ві
дд

іл
 3 

гу
ма

ні
та

рн
их

 
пи

та
нь

 
Ве

рх
нь

о д
ні

пр
о 

кс
кк

пї
 м

іс
ьк

ої
ра

ди

ВІ
Д

Д
ІЛ

 3 
гу

ма
ні

та
рн

их
пи

та
нь

 
Ве

рх
нь

о д
ні

пр
о

Н
Ск

КП
Ї М

І С
кК

П
Ї

ра
ди

Зм
іс

т 
за

хо
ді

в п
ро

гр
ам

и 
з в

ик
он

ан
ня

 
за

вд
ан

ня

1.
1.

 С
пр

ия
нн

я 
ді

ял
ьн

ос
ті

 у
ст

ан
ов

, 
ор

га
ні

за
ці

й,
 кл

уб
ів

, о
се

ре
дк

ів
гр

ом
ад

ян
сь

ко
ї а

кт
ив

но
ст

і с
пр

ям
ов

ан
их

 
на

 п
ат

рі
от

ич
не

 ви
хо

ва
нн

я м
ол

од
і

•

1.
2.

 П
ро

ве
де

нн
я 

за
хо

ді
в 

на
ці

он
ал

ьн
о-

 
па

тр
іо

ти
чн

ог
о с

пр
ям

ув
ан

ня
 се

ре
д 

мо
ло

ді
 

гр
ом

ад
и

2.
1.

 Ін
фо

рм
ац

ій
но

-п
ро

св
іт

ни
ць

ки
х 

за
хо

ді
в,

 щ
од

о ф
ор

му
ва

нн
я 

у м
ол

од
і

св
ід

ом
ог

о т
а 

ві
дп

ов
ід

ал
ьн

ог
о 

ст
ав

ле
нн

я 
до

 в
ла

сн
ог

о 
зд

ор
ов

’я
, с

пр
ия

нн
я 

ra
nM

O
M

iu
H

O
M

V
 nc

w
vi

un
oM

V
 п

о
д

п
и

тк
а

/
ку

ль
ту

ри
 б

ез
пе

ки
 ж

ит
тє

ді
ял

ьн
ос

ті
, 

за
по

бі
га

нн
я в

ин
ик

не
нн

ю
 с

оц
іа

ль
но

Н
аз

ва
 на

пр
ям

у 
ді

ял
ьн

ос
ті

 
(п

рі
ор

ит
ет

ні
 

за
вд

ан
ня

)

5 ‘І
? © § .3 5
5 6 U S я SO® '© й о X X - £ '© — ~ я

о 'я S X -2 а © >> я я о у1 =
ххаЯяях©а>>яо.5©я.З 2.

Ф
ор

му
ва

нн
я 

зд
ор

ов
ог

о с
по

со
бу

Ж
И

 і I
 m

, 
пр

оф
іл

ак
ти

ка
 

не
га

ти
вн

их
 яв

ищ
.



П
ро

до
вж

ен
ня

 д
од

ат
ку

 4

20
26

 р
ік

 - 
4;

70
77

 п
іїт

 —
 5*

“ 2
02

8 р
ік

 -5
.

Ро
зв

ит
ок

 н
ав

ич
ок

 зд
ор

ов
ог

о 
сп

ос
об

у 
ж

ит
тя

 та
 п

о
зу

м
ін

н
я

мо
ло

дд
ю

 ва
ж

ли
во

ст
і 

ко
мп

ле
кс

но
ї т

ур
бо

ти
 п

ро
вл

ас
не

 та
 су

сп
іл

ьн
е 

ре
пр

од
ук

ти
вн

е б
ла

го
по

лу
чч

я.
 

Кі
ль

кі
ст

ь з
ах

од
ів

 за
 р

ок
ам

и:
 

20
26

 р
ік

 - 
2;

20
27

 р
ік

 - 3
;

‘с
ос 
г с 
г

І

Ро
зв

ит
ок

 гр
ом

ад
ян

сь
ки

х 
ко

мп
ет

ен
тн

ос
те

й 
мо

ло
ді

 щ
од

о 
до

тр
им

ан
ня

 п
ра

во
ви

х 
но

рм
, 

ст
ан

да
рт

ів
 п

ра
в 

лю
ди

ни
, 

Н
ЯС

ЯМ
П

РП
РП

 ТГ
П

РП
ЯП

ТИ
П

ГП

ст
ав

ле
нн

я 
та

 вз
ає

мо
по

ва
ги

 
од

ин
 д

о о
дн

ог
о

Кі
ль

кі
ст

ь 
за

хо
ді

в з
а 

ро
ка

ми
:

20
26

 р
ік

 -3
;

20
27

 р
ік

 —
3;

20
28

 р
ік

 -3
.

П
ід

тр
им

ка
 о

бд
ар

ов
ан

ої
 м

ол
од

і 
дл

я о
со

би
ст

ог
о 

ро
зв

ит
ку

,
об

мі
ну

 д
ос

ві
до

м 
та

 с
пі

вп
ра

ці
 

мі
ж

 со
бо

ю
.

Кі
тт

кк
іс

тк
 Ч

Я
УП

П
ІП

 яя
 п

пк
ям

и1
20

26
 р

ік
 - 

2;
20

27
 р

ік
 —

2 ;
 

от
о 

п

І
0 
ч г 
д

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

__
__

_
0,

00

0,
00

0,
00 о

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 О о 

о" 0,
00

0,
00

0,
00 о <о 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 о

0,
00

0,
00 о 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.
Д

ер
ж

ав
ни

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

20
26

-2
02

8 
ро

ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

Ві
дд

іл
 3 

гу
ма

ні
та

рн
их

 
пи

та
нь

 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
о

ьи
ьк

иї
 м

іи
ьк

ої
 

ра
ди

ВІ
Д

Д
ІЛ

 3 
гу

ма
ні

та
рн

их
 

пи
та

нь
 

Ве
рх

нь
од

ні
пр

о 
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
ра

ди

Ві
дд

іл
 3 

гу
ма

ні
та

рн
их

 
пи

та
нь

 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
о 

вс
ьк

ої
 м

іс
ьк

ої
ра

ди

не
бе

зп
еч

ни
х 

за
хв

ор
ю

ва
нь

 т
а р

ізн
их

 ф
ор

м 
за

ле
ж

но
ст

ей
, п

о
зв

и
тк

у
 не

сЬ
оп

ма
ль

ни
х

сп
ор

ти
вн

их
 р

ух
ів

, в
ул

ич
ни

х 
тр

ен
ув

ан
ь і

 
фі

зи
чн

ої
 к

ул
ьт

ур
и,

 п
оп

ул
яр

из
ац

ії 
се

ре
д 

мо
ло

ді
 зн

ан
ь з

 бе
зп

ек
и 

ж
ит

тє
ді

ял
ьн

ос
ті

2.
2.

 П
ос

ил
ен

ня
 у

 м
ол

од
і в

ід
по

ві
да

ль
но

го
 

ст
ав

ле
нн

я 
до

 пл
ан

ув
ан

ня
 сі

м’
ї т

а 
ві

дп
ов

ід
ал

ьн
ог

о 
ба

ть
кі

вс
тв

а, 
фо

рм
ув

ан
ня

 
вз

ає
ми

н 
у с

ім
'ї т

а 
со

ці
ал

ьн
ом

у
ис

рс
до

ви
щ

і, з
ии

рс
ж

сн
ня

 
ре

пр
од

ук
ти

вн
ог

о 
зд

ор
ов

'я 
М

О
Л

О
Д

І

3.
1.

 С
тв

ор
ен

ня
 б

ез
ба

р’
єр

но
го

 п
ро

ст
ор

у,
 у

 
то

му
 чи

сл
і р

еі
нт

ег
ра

ці
ї м

ол
од

і з
 

ти
мч

ас
ов

о о
ку

по
ва

ни
х 

те
ри

то
рі

й 
У

кр
аї

ни
, а

 т
ак

ож
 ад

ап
та

ці
ї і

 со
ці

ал
іза

ці
ї 

мо
ло

ді
 в 

ук
па

їн
сь

ко
му

 СУ
СП

ІЛ
ЬН

О
М

У
пр

ос
то

рі
, п

ош
ир

ен
ня

 то
ле

ра
нт

но
ст

і 
і с

ол
ід

ар
но

ст
і, з

ап
об

іг
ан

ня
 ст

ер
ео

ти
па

м,
 

пр
от

ид
ії 

не
на

ви
ст

і т
а 

ди
ск

ри
мі

на
ці

ї з
а 

бу
дь

-я
ки

ми
 о

зн
ак

ам
и,

 за
бе

зп
еч

ен
ня

 
ст

во
ре

нн
я Р

ІВ
Н

И
Х

 У
М

О
В 

дл
я Р

ІЗ
Н

И
Х

 ГР
У

П
мо

ло
ді

, 
пе

ре
ду

сі
м 

дл
я м

ол
од

і з
 ін

ва
лі

дн
іс

тю
, 

уч
ас

ни
ка

м 
А

ТО
/О

СС
 ро

сі
йс

ьк
о-

 
ук

ра
їн

сь
ко

ї в
ій

ни
, о

со
ба

м,
 пе

ре
мі

щ
ен

им
 

з т
им

ча
со

во
 ок

уп
ов

ан
их

 т
ер

ит
ор

ій

4.
1.

 П
ро

ве
де

нн
я з

ах
од

ів
 д

ля
 п

ід
тр

им
ки

 
тв

ор
чо

-о
бд

ар
ов

ан
ої

 м
ол

од
і

3.
 Зм

іц
не

нн
я 

со
ці

ал
ьн

ої
 

зг
ур

то
ва

но
ст

і
мо

ло
ді

4.
 П

ід
тр

им
ка

 
об

да
ро

ва
но

ї 
мо

ло
ді

.



7

’І

0
1
сQ

5 « S с 
н
И 

с g 
«-є 
5 2 Э с “ Ь:
І * 
5 йІJ °

S 
3 5 
> «і ч Н дл

я 
ро

бо
ти

 ч
ле

ні
в 

мо
ло

ді
ж

но
ї 

ра
ди

 та
 ак

ти
ві

ст
ів

 м
ол

од
іж

но
го

РУ
Х

У

П
ід

ви
щ

ен
ня

 р
ів

ня
 м

об
іл

ьн
ос

ті
 

мо
ло

ді
 гр

ом
ад

и.
Кі

ль
кі

ст
ь 

за
хо

ді
в з

а р
ок

ам
и:

20
26

 р
ік

 - 1
;

20
27

 р
ік

 -1
 ;

20
28

 р
ік

 - 
1.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00‘0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 о Оп 

o' 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
‘0 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у т
.н

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет
О

бл
ас

ни
й 

бю
дж

ет
М

іс
це

ви
й 

бю
дж

ет
Ін

ш
і д

ж
ер

ел
а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г, 

у 
т.

ч.

Д
ер

ж
ав

ни
й 

бю
дж

ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і д
ж

ер
ел

а

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г,

 у
 т

.ч
.

Де
рж

ав
ни

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
ни

й 
бю

дж
ет

М
іс

це
ви

й 
бю

дж
ет

Ін
ш

і 
дж

ер
ел

а

ОС г с

о- с г- ро
ки

20
26

-2
02

8 
ро

ки

У
СЬ

О
ГО

 ЗА
 П

РО
ГР

А
М

О
Ю

:

Ві
дд

іл
 3 

гу
ма

ні
та

рн
их

пи
та

нь
 

Ве
рх

нь
од

ні
пр

о 
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
ра

ди

Ві
дд

іл
 3 

гу
ма

ні
та

рн
их

 
пи

та
нь

 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
о 

вс
ьк

ої
 м

іс
ьк

ої
 

ра
ди

5.
1.

 В
ид

ат
ки

 н
а п

ри
дб

ан
ня

 п
ре

дм
ет

ів
, 

об
ла

дн
ан

ня
 та

 ін
ве

нт
ар

ю

6.
1.

 У
ча

ст
ь м

ол
од

і в
 об

ла
сн

их
, 

ре
гі

он
ал

ьн
их

, в
се

ук
ра

їн
сь

ки
х 

за
хо

да
х

(а
кц

ія
х,

 іг
ра

х,
 зм

аг
ан

ня
х,

 ко
нк

ур
са

х,
 

кр
уг

ли
х 

ст
ол

ах
, д

еб
ат

ах
, с

ем
ін

ар
ах

, 
ви

ст
ав

ка
х,

 се
мі

на
ра

х-
тр

ен
ін

га
х,

 
гр

ен
ін

га
х,

 ко
нф

ер
ен

ці
ях

, ф
ор

ум
ах

, 
фе

ст
ив

ал
ях

, п
ла

не
ра

х)

5 
Я
5 
4
5 
4 
Є 
е* 
4

ІС 
с&
If

R 
= Я
S я
я © •яя й я >-
■е М

ол
од

іж
но

ї р
ад

и 
(н

еп
ол

іт
ич

но
го

 
ко

нс
ул

ьт
ат

ив
но

- 
до

ра
дч

ог
о о

рг
ан

у 
з 

пи
та

нь
 м

ол
од

іж
но

ї 
по

лі
ти

ки
) п

ри
 

ви
ко

на
вч

ом
у 

ко
мі

те
ті

 
Ве

рх
нь

од
ні

пр
ов

сь
 

ко
ї м

іс
ьк

ої
 р

ад
и

6.
 Зд

ій
сн

ен
ня

 
мо

ло
ді

ж
но

го
 

сп
ів

ро
бі

тн
иц

тв
а

и и
и
я сЗ

«

Я 
И Я н Я 
с
X Я к 
&

я
3

к «з

м

Я я

£ св

в л

g 
л о со о сх я 1“Н 
я 
5 
я я
X я. о


